Cada licitador/a apresentará, livremente, a proposta econômica que considerar mais 
adequada, sempre por baixo ou igual ao orçamento máximo.  

O orçamento total abrangente máximo de todos os conceitos detalhados nas 
especificações técnicas para este projeto, é de DEZASSETE MIL E QUINHENTOS EUROS 
(17.500,00 €), INCLUINDO IMPOSTOS.  

Entender-se-á que a oferta apresentada pelo/a licitador/a compreende todos os gastos 
em que possa incorrer o/a adjudicatário/a para a prestação dos serviços; assim como 
todos os impostos, taxas, ônus ou similares que recaírem sobre as atuações a realizar